

Stadion de minifotbal din s.Bumbata ,r-l Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4 Ingradire teren de minifotbal

Valoarea de deviz 340 699,32 lei

Intocmit in prețuri curente 17.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,700	57,12 57,12	439,824 439,824
2	CA05D3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330)	m3	7,700	1 810,41 295,20	13 940,179 2 273,040
3	CL26A	Rame metalice gata confectionate din teava 80x80mm b-3mm,inclusiv barele d16mm A500C pentru sustineri,inglobate partial in beton si dopurile de capat din tabla gr3mm (element A,A*)	kg	2 047,140	31,68 5,76	64 862,410 11 791,488
4	CL10C	Elemente de sustinere a plasei din teava dreptunghiulara 40x80mm b-2mm, livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura(elemente	t	1,533	33 922,81 4 080,00	52 003,670 6 254,640

1	2	3	4	5	6	7
		B,B*,C,C*)				
5	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	191,270	130,50 72,00	24 960,845 13 771,440
6	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m	8,840	259,20 259,20	2 291,328 2 291,328
7		Cablu otel D=6mm,incarcatura maxima-2000kg	m	884,000	4,10 0,00	3 624,400 0,000
8		Intinzator tip inel-cirlig 20x200mm,incarcatura maxima-915 kg	buc	34,000	116,67 0,00	3 966,780 0,000
9		Piulita zincata M12 cu inel,incarcatura maxima 340 kg	buc	68,000	27,50 0,00	1 870,000 0,000
10		Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6mm	buc	68,000	9,00 0,00	612,000 0,000
11	CC09D	Montarea plasa (numai manopera si sirma zincata si utilajul)	m2	634,000	11,78 9,60	7 465,350 6 086,400
12		Plasa din sirma zincata d=2,9mm , ochi 45x45mm	m2	378,000	36,00 0,00	13 608,000 0,000
13		Plasa textila,rezistenta la actiunea razelor ultraviolete , d=2,5mm, ochi 100x100mm	m2	256,000	150,00 0,00	38 400,000 0,000
14	CK13A1	Porti metalice pliante in doua canaturi,constind din carcasa metalica din teava 40x40x3mm cu umplutura fdin plasa zincata d=2,4mm,montata pe stilpi metalici exzistenti, inclusiv accesoriile necesare, (4 balamali pe cant,lacat,minere,element destopare) si protectia anticoroziva identica cu cea a constructiilor din metal dimensiuni unitate 2x3(h)m	m2	6,000	2 795,32 239,52	16 771,926 1 437,120
15	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de monolitizare a prefabricatelor de beton armat amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv	m	128,000	31,02 24,00	3 971,200 3 072,000

1	2	3	4	5	6	7

		Total	lei	248 787,92
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	11 380,15
		Cheltuieli transportare	8 %	15 425,12
		Total		275 593,19
		Cheltuieli de regie	2 %	5 511,86
		Total		281 105,05
		Beneficiu de deviz	1 %	2 811,05
		Total		283 916,10
		TVA	20 %	56 783,22
		Total deviz:		340 699,32
		Inclusiv salariu		47 417,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Stadion de minifotbal din
s.Bumbata ,r-l Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Ingradire teren de minifotbal**

Valoarea de deviz 340 699,32 lei

Intocmit in prețuri curente 17.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	40,040	48,00	1 921,920
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	126,800	48,00	6 086,400
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	64,000	48,00	3 072,000

4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	287,805	48,00	13 814,640
5.	7212030022700	Sudor	h-om	46,747	48,00	2 243,856
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	13,030	48,00	625,440
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	85,853	48,00	4 120,944
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	225,185	48,00	10 808,880
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,899	48,00	2 731,152
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,501	48,00	1 992,048
		Total manopera				47 417,28

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	40,943	5,50	225,186
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,274	370,00	1 951,380
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,030	350,00	10,500
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,671	350,00	1 984,850
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,564	5,00	47,820
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,013	4 800,00	62,400
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,013	4 800,00	62,400
8.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	2 047,140	25,00	51 178,500
9.	22454333	Piulita zincata M12 cu inel,incarcatura maxima 340 kg	buc	68,000	27,50	1 870,000
10.	2320166200676	White spirit	kg	19,127	35,00	669,445
11.	23554444	Plasa textila,rezistenta la actiunea razelor ultrafiolete , d=2,5mm, ochi 100x100mm	m2	256,000	150,00	38 400,000
12.	2355544	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6mm	buc	68,000	9,00	612,000
13.	235655444	Plasa din sirma zincata d=2,9mm , ochi 45x45mm	m2	378,000	36,00	13 608,000
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,920	45,00	41,400
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,613	65,00	39,845
16.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	72,683	100,00	7 268,300
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	10,236	70,00	716,520
18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,900	30,00	117,000
19.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	47,818	45,00	2 151,810
20.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	9,564	90,00	860,760
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 894,815	2,30	6 658,074
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	49,043	2,30	112,799
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	38,254	5,00	191,270
24.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	31,700	41,00	1 299,700
25.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 533,000	25,00	38 325,000
26.	28121063060001	Porti metalice gata confectionate din profiluri de otel 40x40x3mm cu plasa zincata	m2	6,000	2 500,00	15 000,000
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,256	25,00	6,400
28.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,810	80,00	64,800
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,236	80,00	818,880
30.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	8,431	80,00	674,480
31.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,665	5,00	38,325
32.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,665	5,00	38,325
33.	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,665	1,00	7,665
34.	3245666544	Cablu otel D=6mm,incarcatura maxima-	m	884,000	4,10	3 624,400

		2000kg				
35.	335543333	Intinzator tip inel-cirlig 20x200mm,incarcatura maxima-915 kg	buc	34,000	116,67	3 966,780
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,997	2,30	41,393
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,703	25,00	67,575
		Total materiale de constructii				192 813,99

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,300	400,00	120,000
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	192,000	4,00	768,000
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,156	400,00	862,400
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,170	25,00	79,250
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,620	12,00	55,440
6.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,502	35,00	87,570
7.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	8,431	90,00	758,790
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	14,563	400,00	5 825,200
		Total utilaje de constructii				8 556,65

Total	lei	248 787,9 2
Asigurarea sociala si medicala	24 %	11 380,15
Cheltuieli transportare	8 %	15 425,12
Total		275 593,1 9
Cheltuieli de regie	2 %	5 511,86
Total		281 105,0 5
Beneficiu de deviz	1 %	2 811,05
Total		283 916,1 0
TVA	20 %	56 783,22

Total deviz:

**340 699,3
2**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Stadion de minifotbal din s.Bumbata ,r-l Investitor
Ungheni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			57,12 57,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	48,00	57,12
		<i>Total</i>	lei			439,824
2	CA05D3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330)	m3			1 810,41 295,20
	7123010010200	Betonist	h-om	5,2000	48,00	249,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	48,00	45,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	365,0000	2,30	864,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7150	350,00	257,77
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6650	370,00	253,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	25,00	8,76
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,37
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
		<i>Total</i>	lei			13 940,179
3	CL26A	Rame metalice gata confectionate din teava 80x80mm b-3mm,inclusiv barele d16mm A500C pentru sustineri,inglobate partial in beton si dopurile de capat din tabla gr3mm (element A,A*)	kg			31,68 5,76
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	48,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	48,00	0,48
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	80,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	70,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,50	0,11
		<i>Total</i>	lei			64 862,410
4	CL10C	Elemente de sustinere a plasei din teava dreptunghiulara 40x80mm b-2mm, livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura(elemente B,B*,C,C*)	t			33 922,81 4 080,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	48,00	2 040,02
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	48,00	1 428,01
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	48,00	407,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	48,00	203,99
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	25,00	25 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	80,00	439,97
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	5,00	25,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	5,00	25,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,00	5,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	65,00	25,99
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	45,00	27,01
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	90,00	494,97
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	400,00	3 799,87
		<i>Total</i>	lei			52 003,670
5	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			130,50 72,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	48,00	72,00
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	100,00	38,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	45,00	11,25
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	90,00	4,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,00	3,50
		Total	lei			24 960,845
6	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m			259,20
						259,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4000	48,00	259,20
		Total	lei			2 291,328
7		Cablu otel D=6mm,incarcatura maxima-2000kg	m			4,10
						0,00
	3245666544	Cablu otel D=6mm,incarcatura maxima-2000kg	m	1,0000	4,10	4,10
		Total	lei			3 624,400
8		Intinzator tip inel-cirlig 20x200mm,incarcatura maxima-915 kg	buc			116,67
						0,00
	335543333	Intinzator tip inel-cirlig 20x200mm,incarcatura maxima-915 kg	buc	1,0000	116,67	116,67
		Total	lei			3 966,780
9		Piulita zincata M12 cu inel,incarcatura maxima 340 kg	buc			27,50
						0,00
	22454333	Piulita zincata M12 cu inel,incarcatura maxima 340 kg	buc	1,0000	27,50	27,50
		Total	lei			1 870,000
10		Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6mm	buc			9,00
						0,00
	2355544	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6mm	buc	1,0000	9,00	9,00
		Total	lei			612,000
11	CC09D	Montarea plasa (numai manopera si sirma zincata si utilajul)	m2			11,78
						9,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	48,00	9,60
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,0500	41,00	2,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		Total	lei			7 465,350
12		Plasa din sirma zincata d=2,9mm , ochi 45x45mm	m2			36,00
						0,00
	235655444	Plasa din sirma zincata d=2,9mm , ochi 45x45mm	m2	1,0000	36,00	36,00
		Total	lei			13 608,000
13		Plasa textila,rezistenta la actiunea razelor ultrafiolete , d=2,5mm, ochi 100x100mm	m2			150,00
						0,00
	23554444	Plasa textila,rezistenta la actiunea razelor ultrafiolete , d=2,5mm, ochi 100x100mm	m2	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			38 400,000
14	CK13A1	Porti metalice pliante in doua canaturi,constind din carcasa metalica din teava 40x40x3mm cu umplutura fdin plasa zincata d=2,4mm,montata pe stilpi metalici exzistenti, inclusiv accesoriile necesare, (4 balamali pe cant,lacat,minere,element destopare) si protectia anticoroziva identica cu cea a constructiilor din metal dimensiuni unitate 2x3(h)m	m2			2 795,32
						239,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	48,00	9,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,4500	48,00	165,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	48,00	57,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	48,00	7,20
	28121063060001	Porti metalice gata confectionate din profiluri de otel 40x40x3mm cu plasa zincata	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,30	3,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	2,30	0,62
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	80,00	10,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	30,00	19,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	400,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			16 771,926
15	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de monolitizare a prefabricatelor de beton armat amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv	m			31,02
						24,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5000	48,00	24,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 800,00	0,49
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0001	4 800,00	0,49
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0020	25,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1,5000	4,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			3 971,200

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.